AJIMUHUCTPALIUS
MMOCEJEHMS KJIEHOBCKOE B TOPOJE MOCKBE

IHOCTAHOBJIEHHUE

10.11.2022 No 44

OO0 yTBep:KIeHUHM MYHHMUIHMNAJbHOW NMPOrpamMMbl
«HanmuoHaJabHas 0e30IacHOCTh H
NMPaBOOXPAHUTEIbHAS JeATeJIbHOCTD Ha
Tepputopuu nocejenus Kienosckoe Ha 2023 roa
U IJIaHOBBIH nepuoa 2024 u 2025 rogos»

B cootBerctBum ¢ mynktom 1 crareu 179 bromxerHoro koxekca Poccuiickoit ®@enepanum,
®epnepanbHbiM 3ak0HOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O06 00mMX MPUHIMIIAX OPTaHU3AIUHA MECTHOTO
camoynpasnenusi B Poccuiickoit ®enepanuny, 3akonoM ropoga Mockssl ot 06.11.2002 Ne 56 «O6
OpraHu3ali MECTHOTO CaMOYyMpaBJIeHUs: B ropoie MOCKBe», aIMUHUCTpAIUsl IOCEICHUS
Knenosckoe,

ITOCTAHOBJISIET:

1. VrBepauTe  MyHUIMNAJIbHYIO  nOporpamMmy  «HammonaneHast — Oe3omacHOCTh U
IIPaBOOXpaHUTENbHAs JAEATEIbHOCTh Ha TeppuTopuu mnoceneHus KneHoBckoe Ha 2023 rox u
riaHoBbIi neproA 2024 u 2025 ro10B» COracHO MPUIIOKEHUIO 1 K HACTOsAIIEMY ITOCTaHOBICHHIO.

2. VYTBepAWTh TEpEYeHb MEpPONPHUATHA W OO0BEMbl WX (HUHAHCHPOBAHHA B paMKax
MYHUIIUNATBHON nporpaMmsbl «HarmonanbHas 0€300acHOCTh M NIPaBOOXPaHUTENbHAs JESITEIbHOCTD
Ha TeppuTopuM nocenenus Knenosckoe Ha 2023 rox u muaHoBwld nepuon 2024 u 2025 romos»
COIJIACHO MPUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY [TOCTaHOBIICHHIO.

3. Hacrosiee mocranosnenue BerymnaeT B cury ¢ 01.01.2023.

4. OnyOnuKoBaTh HAcTOSIIEE NMOCTaHOBIIEHHE B OrojuieTeHe «MOCKOBCKUIT MyHHUIIMITATbHBIN
BECTHUK» U pa3MECTUTh Ha OpHUIIAILHOM caiiTte oceneHus: Kienosckoe B ropoae Mockse.

5. KoHTposb 32 HCIOJTHEHHEM HACTOSIIIEro MOCTAaHOBJICHUS BO3JIOKHUTh HAa 3aMECTUTENS TJIaBblI

AIMUHHUCTpAlUN ITOCCIICHUA KnenoBckoe Hukonaenko JI.M.

I'maBa agMuHUCTpanUH A.M. Ynuraes



[Ipunoxenue 1
K [TOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIH

nocenenust Knenosckoe B ropoae Mockse
ot 10.11.2022 Neo 44

MYHULUITAJIBHAS ITPOT'PAMMA

«Hanuona/ibHas1 6€30MaCHOCTH M MIPABOOXPAHUTEJILHAS 1€ TeJIbHOCTh HA TEPPUTOPUH
nocesieHus Kinenosckoe Ha 2023 roa u miiaHoBblii nepuox 2024 u 2025 rogos»

IMacmopT mporpaMmbl

HanmeHnoBanue MyHULIMTIATLHON
[IpOrpaMMBbI:

HauunonanbHast 0€30MaCHOCTH ¥ MPABOOXPAHUTEILHAS
JAesiTeJIbHOCTh HA TeppUTOpPUM NocesieHus1 KiieHoBckoe
Ha 2023 roa u nuaHoBbiid nepuoja 2024 u 2025 rogos

[{em MyHUIMIIAIBHOM POTPAMMBI:

IIpoTuBOAEHCTBUE TEPPOPU3MY U IKCTPEMU3MY,
3alIUTa )KU3HU HacEJIeHUs U 00bEKTOB 0COOON BaXKHOCTH,
CBSI3aHHBIX C )KM3HE00ECIIEUEHNEM HACEJIeHUs, OT
IIPOSIBJIEHUH TEPPOPU3Ma. Y MEHBUICHHE KOJIMYECTBA
1I0KapoB, TMOENH JII0/IeH, TpaBMaTU3Ma U pasmepa
MaTEpHAJIbHBIX MOTEPH OT OTHsI U YPE3BBIYAHBIX CUTYyaLUH
Ha Teppuropuu 1.KineHoBckoe

KoHeuHble pe3ynbTaThl
MYHULATIAJIBHON IIPOIPAMMBI:

[TonHOE M CBOEBPEMEHHOE BBHITIOJIHCHHE
MEPOIPHUATHIA MPOTrPaMMBI OYAET CITIOCOOCTBOBATH
CO3/IaHUIO B OOIIIECTBEHHBIX MECTAX U HA yIHUIAX
MoceJIeHNs] 00CTaHOBKHU CIIOKOMCTBHS M O€30I1aCHOCTH.

ObecneveHne MoKapHO 0€30IMaCHOCTH HACEICHHBIX
MTyHKTOB TocesieHnst KileHOBCKOe, yMEHbBIIICHUE
KOJIMYECTBa MOXKapoB, THOENH JI0JIeH, TpaBMaTu3Ma u
pa3Mepa MaTepHalIbHBIX TOTEPh OT OTHS U YPE3BbIYAHHBIX
CUTYaLHM.

3asauy MyHULIUTIAIBHON
[IpOrpamMMBbl
X TIOCIICICTBUMN.

- aHTUTEPPOPUCTHYECKAS 3AIIUIIEHHOCTh O0BEKTOB U
tepputopuii n.Knenosckoe;

- YMEHBIIICHHE NTPOSIBJICHUN DKCTPEMU3MA U HETATUBHOTO
OTHOIIEHHUS K JIUI[aM JIPYTUX HAlMOHAJIBHOCTEN U
PENUTHO3HBIX KOH(pEcCHii;

MHOTOHAIIMOHAJILHOTO POCCUIMCKOr0 00IEeCTBa,
KyJbTYPHOI'O CAMOCO3HAHUS, TPUHLIUIIOB COOJIIOIEHUS
IIpaB U CBOOO/ YEJIOBEKa;

- UH(OPMHUPOBAHUE HACETICHUS aIMUHUCTPALIUU TIOCEIECHUS
KienoBckoe 1o BonpocaM IpOTUBOAECUCTBUS TEPPOPUZMY U
JKCTPEMHU3MY;

- COICCTBHE TPABOOXPAHUTEIIBHBIM OpPraHaM B BBISIBJICHUN
MIpaBOHAPYIIEHNH U IPECTYIUIEHUH JAHHOM KaTeropuy, a
TAK)KE JINKBUAALMH UX MTOCJIEICTBHI.

KoopanHatop MyHUIIMIAIBHON
[IpOrpaMMBI:

Koopannatop MyHUIIMTIATLHON MTPOTPAMMBI: 3aMECTUTENb
riaBbl agMuHucTpaiu Hukonaenko JlesB Muxainosuy

PazpaboTunK MyHUIMIIATBHON
[TPOrpaMMBbl U OTBETCTBEHHBII
ICIIOJTHUTENb MYHULIMIIAIBHON
[TPOrpaMMBI:

3aBenyromuii cekropoM Pymsaies Cepreit BanepreBnu




Cpoxku peanuzanuu 2023-2025rr.
MYHHAIIUTIATEHOW TIPOTPAMMBI:

OOBEMBI 1 HCTOYHUKH O0mmii 00bemM pHAHCHPOBAHMS ITPOTPAMMBI
(hMHAHCHPOBAaHUS MYHULIUIIAILHON | cocTtaBjsier 3 443,4 Thic. pyo.
[IpOrpPaMMBbI B ToM uucne

2023 rog — 1 231,2 ThIC. pYO.

2024 roq — 1 106,1 ThIC. pyo.

2025 rog — 1 106,1 ThIC. PYO.

Hctounuk punancupoBanus O10HKET MOCEICHUS
Knenosckoe.

O0bembl GUHAHCUPOBAHUS TPOTPAMMBI ITOJICKAT
KOPPEKTUPOBKH C Y4€TOM BO3MOXXHOCTEH MECTHOTO
Oro/KeTA.




Ilepeyenb MeponpusATHIl U 00beMbI X (PUHAHCUPOBAHMUS B PAMKaX MyHHMIUNAJILHON nporpammbl « HaumonanabHasi 60€30acHOCTb M
NPaBOOXPAHUTEIbHAS AeATeJbHOCTh HA TeppuTopnu nocejaenns Kinenosckoe Ha 2023 roa u muianosbiii nepuon 2024 u 2025 ronos»

[Ipunoxxenue 2
K IMIOCTAaHOBJICHUIO a/IMHHUACTPAIIAH
nocenenusi KiieHoBckoe B ropojsie Mockse

or 10.11.2022 Ne 44

N Meponpusitus Kon 2023 ron 2024 ron (M1aHOBBIN MEPHOT) 2025 ron (m1aHOBBIN MEPHOT) [Mnanupyemsr | Cpox OTBeTCTBEH
/I 0 peain3anud | OIOKETH it cpok HCTIOTHEHUS HBIN
IIporpammer oif pa3MeIeHus HCTIOTHUTE
Kkmaccupu W3BEIICHUS O hii
Kalluu 3aKyIKe
Hctounnk (puHAHCHPOBAHHA, Hctounnk puHAHCHPOBAHHA, Hctounnk puHAHCHPOBAHHUA,
THIC.pYO. THIC.pYO. THIC.pYO.
Bcero bron Bromxer Bcero Bromx Bromxer Bcero Bromx Bromxer
KeET MOCEJICHU eT MoceNeH eT MOCEJICH
ropo | s ropoJ ust ropoJ ust
Aa a a
Moc Mock Mock
KBBI BBI BBI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 MeponpusTHs N0 3alIIMTE HACEJEHHUSI H TEPPUTOPHUH OT YPE3BbIYANHBIX CHTYAIHIl MPUPOXHOT0 M TEXHOTEHHOI'0 XapaKTepa, moKapHasi 6€30MacHO CTh
1.1. TexHuueckoe 90003107 93,6 - 93,6 93,6 - 93,6 93,6 - 93,6 €XKEMECIUYHO Pymsiaiies
oocnyxusanue | 95010020 C.B.
CHUCTEMBI 0140
OTIOBEIICHHUS
1.2. Texuuueckoe 90003107 142,8 - 142,8 142,8 - 142,8 142,8 - 142,8 €KEMECSIIHO Pymsinuen
obocyxusanue | 95010020 C.B.
aBromatmuyecko | 0140
i cucTeMbl
MOKapHOU
CUTHAJIA3AIUH
Hroro mo paznmey 1 236,4 - 236,4 236,4 - 236,4 236,4 - 236,4
2. MeponpusiTus B 001aCTH HAIMOHAJILHOI 0€30I1aCHOCTH H NIPABOOXPAHHUTEIbHOM AeATeIbHOCTH
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IIpuoGperenne
nHPOPMATOH
HBIX CTCHJIOB,
aTUTAIMOHHBIX
TUIAKaTOB,
JIFCTOBOK,
yKaszareneu k
BOJIOEMaM

90003107
95010020
0240

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

2 KBapTai

Pymsianes
C.B.

2.2.

Opranuzanus
MEPOIPUATUH,
CBSI3aHHEBIX  C
MPOBEJICHUEM
KOMAaH/THO-
ITa0OHBIX
y4eHUI
MI'CUC

90003107
95010020
0240

210,0

210,0

210,0

210,0

210,0

210,0

Amnpens

Hukonaenk
o JLM.

2.3.

Yeayru
crnacarenen
npu
MIPOBEACHUU
MEpOIPUATHH
Ha BOJIHBIX
00beKTax

90003107
95010020
0240

397,5

397,5

397,5

397,5

397,5

397,5

3 kBapTan

PymsiHues
C.B.

24

YcraHoBka
KaMmep
BHUICOHAOIIONE
HUA

90003107
95010020
0240

147,2

1472

147,2

147,2

147,2

1472

3 kBapTan

dununnos

B.O.

2.5

IIpuobperenue
apoYHOTO
METAJUIOIETEKT
opa

90003107
95010020
0240

126,0

126,0

HI0JIb

Dununnos

B.O.

2.6

[puobperenue
IUIaKaToOB u
UHPOPMAITIOH
HBIX JIMCTOBOK
o
IpOGUITaKTHKI
npaBoOHApYLIEH
201

90003107
95010020
0240

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

4 xBapTan

DOunummos
B.O.

HToro no pazaeny 2

995,7

995,7

869,7

869,7

869,7

869,7

HUTOroO:

12321

12321

1106,1

1106,1

1106,1

1106,1




